ПРАВИТЕЛЬСТВО СЕВАСТОПОЛЯ

ДЕПАРТАМВНТ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ ГОРОДА СЕВАСТОПОЛЯ

прикАз
,в, 2J, zeao4v Ns

О внесении изменениrI в ttрик€tз .Щепартамента здравоохранения города
Севастополя от З0.12.2022 Jф |465 <Об утверждении порядка составления

расписания работы доступных ресурсов медицинских организаций города
Севастополя в электронном виде с использованием функциональных
возможностей автоматизированной информационной системы>>

На основании Положения о ,,Щепартаменте здравоохранения города
Севастополя, утвержденного Постановлением Правительства Севастополя
от 27.||.2023 J\b 1535-ПП, в соответствии с Федеральным законом
от 2|.11.2011 Ns 323-ФЗ (Об основах охраны здоровья |раждан в РоссийскоЙ
Федерации) в цеJuIх улr{шения организации записи на прием к врачу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в прик€в ,Щепартамента здравоохранения города Севастополя
от 30.|2.2022 Np |465 <Об утверждении порядка составления расписаниrI

J/L

Приложение Jф 4 в следующей редакции согласно Приложению к данному
Приказу.

2. Главным врачам государственньIх бюджетньж учреждений
здравоохранения Севастополя (далее - ГБУЗС) ГБУЗС <Городская больница
J\b 1 им. Н.И. Пироговa>, ГБУЗС <Городская больница Ns 5 - KIfeHTp охраны
здоровья матери и ребенка>, ГБУЗС <Городская больница J\b 9>>,

ГБУЗС <Городская больница Jф 4>>, ГБУЗС <<Стоматологическzul
поликлиника }lb 1>), ГБУЗС <<Севастопольск€ш детскutl стоматологическ€uI
поликJIиника), ГБУЗС <Севастопольская городСкая психиатрическ€uI
больница>>, ГБУЗС <<Севастопольский противотуберкулезный диспансер)

работы доступных ресурсов медицинских организаций города СевастопоJIя
в электронном виде
автоматизированной

с использованием
информационной

функциональных возможностей
системы), изменение изложив

обеспечить формирование расписания работы доступных ресурсов
медицинских организаций города Севастополя в электронном виде согласно
Приложению.

3. Настоящий прикulз подлежит официzrльному опубликованию.
4. Настоящий прик€Lз вступает в силу со дня его официа_пьного

опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложитъ на первого

ЗаМестителя директора,.Щепартамента здравоохранения города Севастополя
Семину Л.В.

.Щиректор Щепартамента здравоо
города СевастопоJuI -
член Правительства Севастоп В.С. !енисов

Приложение
к приказу !епартамента
здравоохранения города
севастополя
от <<В >> аt, 2024г. Ns,//Z

Приложение Ns 4
к прик€lзу .Щепартамента
здравоохранения города
севастополя
от <<30>> декабря 2022 г. Jtlb t465
(в редакции приказа,Щепартамента
здравоохранения города Севастополя
от 6,0J, /ар/ Ns ,fa

Региональные рекомендуемые нормы времени на прием врачей-
специалистов в медицинских организациях города Севастополя,

оказывающих первичную медико_санитарную помощь, в том числе
первичную специализированную медико-санитарную помощь

населению в амбулаторных условиях

Nь
лlл

fолжность Расчетные нормы времени
на лечебно-диагностическое посещение (в мин.)

Первичный Повторный Проф. цель
Обслуживание

пациентов
на дому

1 Врач-терапевт
r.rастковый

15 10 10 29,4

2 Врач общей практики
iсемейный врач)

15 10 10

J Врач-хирург 20 10 15 44,1

4 Врач-офтальмолог |4 8 10 44,|

5 Врач-оториноларинголог 15 10 10 44,|
6 Врач-акушер-гинеколог 20 10 15 44,1

7 Врач-психиатр-нарколог 20 10 15

8 Врач-фтизиатр 20 10 20
9 Врач-стоматолог 25 25 20
10 Врач-стоматолог-

герапевт
25 25 20

11 Врач-педиатр участковый 15 10 10 29,4
12 Врач-детокий хирург 15 9 11 44,|
13 Врач-стоматолог детский 25 25 20
I4 Врач-психиатр детский

iподростковый)
25 10 13